П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20.11.2017                  г .  Ставрополь                  №  2169

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства», утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 30.07.2015 № 1686

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 30.07.2015 № 1686 «Об утверждении административного регламента
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства», следующие изменения:
 1) абзац пятый пункта 6 раздела 1 «Общие положения» признать
утратившим силу;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) абзац седьмой пункта 10 признать утратившим силу;
б) в пункте 13:

 абзац восьмой признать утратившим силу;
          абзац девятый изложить в следующей редакции:
 «Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»  («Российская газета», 17 июля 2015 г., № 156,
«Собрание законодательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть 1), ст. 4344);»;
 абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
 «решение Ставропольской городской Думы от 11 мая 2016 г. № 847
«Об Уставе муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края» («Вечерний Ставрополь», № 93, 21.05.2016);»;
 абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
 «решение Ставропольской городской Думы  от  27 сентября 2017 г.
№ 136 «О Правилах землепользования и застройки муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края» («Ставрополь

2

официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь», № 16,
07.10.2017);»;
 в) в таблице пункта 14 слова «Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином
государственном реестре недвижимости»;

г) в пункте 16 таблицу изложить в следующей редакции:

«№

п/п

Наименование документа Наименование органа, с

которым осуществляется

межведомственное

взаимодействие

1. Выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц или Единого

государственного реестра индивидуальных

предпринимателей о юридическом лице или

индивидуальном предпринимателе,

являющемся заявителем

ФНС России

2. Выписка из  единого государственного

реестра недвижимости (далее - ЕГРН) об

основных характеристиках и

зарегистрированных правах на объект

недвижимости (здание, строение и (или)

сооружение) или уведомление об отсутствии в

ЕГРН запрашиваемых сведений об основных

характеристиках и зарегистрированных правах

на указанный объект недвижимости

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра» по СК

3. Выписка из  ЕГРН об основных

характеристиках и зарегистрированных правах

на объект недвижимости (земельный участок)

или уведомление об отсутствии в ЕГРН

запрашиваемых сведений об основных

характеристиках и зарегистрированных правах

на указанный объект недвижимости

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра» по СК

4. Градостроительный план земельного участка

Комитет»;

д) пункт 19 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

  «9) несоответствие отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства ограничениям использования объектов недвижимости,

установленным на приаэродромной территории.»;

е) абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

  «Здание, в котором расположен Комитет, должно быть оборудовано

входом для свободного доступа заявителей в помещение, в том числе

заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»;

ж) абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:

3

  «Здание, в котором располагается Центр, должно быть оборудовано

отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещения, в том

числе заявителей с ограниченными возможностями здоровья.»;

  3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме»:

  а) в абзаце втором пункта 62 слова «главе  администрации города

Ставрополя» заменить словами «главе города Ставрополя»;

  б) в подпункте 2 пункта 63 слова «главе  администрации города

Ставрополя» заменить словами «главе города Ставрополя»;

  в) в пункте 65 слова «главе администрации города Ставрополя»

заменить словами «главе города Ставрополя»;

  г) в пункте 71 слова «главе администрации города Ставрополя»

заменить словами «главе города Ставрополя»;

  д) в пункте 79 слова «глава администрации города Ставрополя»

заменить словами «глава города Ставрополя»;

4) в разделе 4 «Формы контроля за исполнением административного

регламента»:

а) в пункте 92 слова «комитетом информационных технологий»

заменить словами «комитетом экономического развития»;

 б) пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. Плановые проверки проводятся не реже одного раза в год.

Внеплановые проверки проводятся на основании поступивших обращений

(жалоб) физических или юридических лиц.»;

5) в пункте 106 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решения и (или) действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц,

муниципальных служащих» слова «главой администрации города

Ставрополя» заменить словами «главой города Ставрополя».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий

день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний

Ставрополь».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Толбатова А.В.

Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев